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Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg skal ikke gå ind i den seneste ordveks- 

ling, men kun gøre to bemærkninger. Det, vi ta- 
ler om, er en boligpakke, der ikke bare indehol- 
der noget for dem, der er tvangsauktionsramte, 
men også i øvrigt bidrager til at fremme mobili- 
teten på boligmarkedet for en række andre 
mennesker og dermed også bidrager til, at fær- 
re kommer i en situation, hvor de er tvangsauk- 
tionstruede. Jeg vil også gøre en bemærkning 
om, hvorvidt fritagelsen for stempelafgift bety- 
der en gevinst. Det kan man selvfølgelig altid 
vurdere, men der er i hvert fald ingen indika- 
tion i de vurderinger, jeg har set indtil dette øje- 
blik, af, at der er tale om kapitalisering af frita- 
gelsen for stempelafgift. Der er tværtimod tale 
om, at man med fritagelse for stempelafgiften 
har bidraget til at få ryddet op i nogle af de hu- 
se, som havde meget vanskelige vilkår, og at vi 
derigennem med den indsats nærmer os en si- 
tuation med et mere normalt boligmarked. 

Jeg skal gøre en bemærkning til, nemlig til 
fru Kirsten Jacobsen. Jeg sagde ikke, at tvangs- 
auktionerne nu har toppet, jeg sagde, at de for- 
håbentlig har toppet. Men jeg understregede 
samtidig, at når vi har omkring 20.000 tvangs- 
auktioner om året, så er det alt for meget, og det 
er vores forpligtelse i dette Folketing at gøre en 
indsats for at forhindre, at flere bringes i den si- 
tuation, og forsøge at hjælpe dem, som ulykke- 
ligt er bragt i den. Disse menneskers situation 
er jo dybt alvorlig, menneskeligt, men også 
økonomisk, både for dem og for samfundet se- 
nere hen. 

Og så en bemærkning om reglerne. Jeg har 
allerede været inde på det. Jeg er meget indstil- 
let på at undersøge mulighederne for at sikre et 
forenklet regelsæt, sådan som fru Pia Gjellerup 
også var inde på, og som sagt er Justitsministe- 
riet i fuld gang med at overveje de høringssvar, 
som er kommet ind. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Bo- 

ligudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 

te forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlem af Folketinget Atli Dam (S) har 
meddelt mig, at han på grund af sygdom ikke 
vil kunne give møde i Tinget i mindst 7 dage, 
hvorfor han anmoder om orlov fra og med den 
28. december 1990 og om, at stedfortræderen 
må blive indkaldt. 

I henhold til motiveret dagsorden af 7. de- 
cember 1984 skal der foretages valg af 17 med- 
lemmer og stedfortrædere til et særligt udvalg 
vedrørende dansk sikkerhedspolitik. 

i 
I henhold til lov nr. 54 af 5. marts 1954 om 

Det Udenrigspolitiske Nævn skal der foretages 
valg af 17 medlemmer og 17 stedfortrædere til 
Det Udenrigspolitiske Nævn. 

I henhold til lov nr. 185 af 28. april 1971 om 
nordisk samarbejde skal der foretages valg af 
16 medlemmer og 16 stedfortrædere til Nordisk 
Råd. 

I henhold til lov nr. 372 af 23. december 1964 
om valutaforhold m.v. skal der foretages valg af 
17 medlemmer til Folketingets Valutaudvalg. 

I henhold til lov nr. 342 af 23. december 1959 
om det civile beredskab skal der nedsættes et 
udvalg på 11 medlemmer. 

I henhold til lov nr. 277 af 6. juni 1985 om et 
teknologinævn skal der nedsættes et udvalg på 
9 medlemmer. 

I henhold til lov nr. 353 af 3. juni 1987 om 
Det Etiske Råd m.v. skal der nedsættes et ud- 
valg på 9 medlemmer og 9 stedfortrædere. 

I henhold til lov om normering og klassifice- 
ring af statstjenestemandsstillinger, som æn- 
dret ved lov nr. 7 af 26. april 1961 (Lovtidende 
B), skal der vælges 5. medlemmer af Folketinget 
til at indtræde i Udetillægsnævnet. 


